
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA FINANZIARIA

N.233 del Reg.

Data 07-07-2020

Oggetto: CONCESSIONE SERVIZIO ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ICP E
DPA. LIQUIDAZIONE SPETTANZE PERIODO LUGLIO/DICEMBRE 2019.

L'anno  duemilaventi addì  sette del mese di luglio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

PREMESSO che
 con deliberazione di G.C. n.63 del 07/09/2017 si è preso atto del subentro della Soc. Andreani-
Tributi srl nel contratto in corso con Mazal per il servizio di accertamento e riscossione Imposta
comunale sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni;
il suddetto art. 2 del contratto prevede la possibilità di proroga del servizio nel rispetto delle-
disposizioni vigenti;
il 31/12/2020 viene a scadere la concessione del servizio di accertamento e riscossione-
dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni, in favore della società
Andreani Tributi, con sede a Macerata;

Considerato che:
l'Andreani Tributi srl, società operante nel settore della liquidazione, accertamento, riscossione dei-
tributi e di tutte le entrate patrimoniali e degli enti locali, incluse tutte le attività accessorie e
complementari, iscritta al n. 43 dell’Albo dei concessionari tenuto presso il MEF, ha acquisito il
ramo di azienda AIPA/MAZAL e, precisamente il lotto 5, in cui è stato inserito anche il Comune
di Maltignano;
la suddetta concessionaria ha condotto, la gestione del servizio con correttezza, puntualità e-
professionalità nel rispetto delle norme previste, senza segnalazione di disservizi da parte
dell’utenza e degli uffici comunali
con determinazioni del Responsabile del Servizio n.9 del 14/01/2019 e n.251 del 28/06/2019 è-
stata disposta la proroga dell’affidamento diretto del servizio di cui trattasi alla soc. Andreani
tributi per l’anno 2019;



Richiamato

l’art 107 del T.U. approvato con D.Lgs n. 267/2000 affida ai Responsabili di Servizio la

direzione degli uffici e servizi secondo i criteri delle norme dello Statuto e dei

Regolamenti, ribadendo che è attribuita la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di

controllo;

il decreto del Sindaco n. 10 in data 20/05/2019, prorogato con decreto n.35 del 30/12/2019,

è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità dell’Area Economica e Finanziaria

Considerato che con propria determinazione n.251 del 28/06/2019  è stato affidato  temporaneamente
il suddetto servizio fino al 31/12/2019, e che l’importo del canone riconosciuto all’Ente risulta
inferiore ad € 40.000,00 oltre IVA di Legge, al di sotto della soglia prevista dal comma 2 lettera a) art.
36 del D. Lgs 50/2016;

che con determinazione n. 537 del 30/12/2019 è stato assunto impegno di spesa dell’importo di euro
4.056,23, per compenso relativo alle somme riscosse dalla società per la gestione del servizio nel
periodo da luglio a dicembre 2019, con imputazione al cap. 200 del Bilancio di previsione 2019/2021
annualità 2019;

ACQUISITI, pertanto, in merito al servizio in oggetto, i seguenti documenti:
DURC n°21308936 rilasciato dall’Inps in data 16/06/2020;-
autodichiarazione in merito alla tracciabilità dei pagamenti datata 17/04/2019 (ns. prot. 3262 del-
18/04/2019);

Vista la fattura elettronica trasmessa dalla ditta Andreani Tributi srl. N.578/PA del 31/01/2020
dell’importo di euro 3.324,78 oltre Iva 22% euro 731,45, a saldo del compenso dovuto sulle riscossioni
avvenute nel periodo da luglio a dicembre 2019, per l'affidamento in concessione del servizio di
accertamento e riscossione ordinaria e coattiva dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità (ICP) e Diritti
sulle Pubbliche Affissioni (DPA);

Considerato che per la “tracciabilità dei flussi finanziari” ex art.3, comma 5, della legge n. 136/10 e
s.m.i. è stato acquisito il codice CIG n.Z5026AECB9;

Ritenuta la stessa liquidabile

Visto il D.Lgs 50/2016;
Visto il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA



1) che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di liquidare alla società Andreani Tributi - P.IVA 01412920439 srl, la fattura n- 578/PA del
22/01/2019 dell’importo di euro 4.056,23 relativa al compenso maturato dalla stessa sulle riscossioni
avvenute nel periodo da luglio a dicembre 2019, per l'affidamento in concessione del servizio di
accertamento e riscossione ordinaria e coattiva dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità (ICP) e Diritti
sulle Pubbliche Affissioni (DPA);

3) Di dare atto che per la “tracciabilità dei flussi finanziari” ex art. 3, comma 5, della legge n. 136/10 e
s.m.i il codice CIG per il servizio in oggetto utilizzato dall’ufficio in sede di liquidazione delle fatture è
il seguente: Z5026AECB9.

4) di imputare il pagamento all’impegno n.343 a tal uopo assunto al cap. 200 del Bilancio di previsione
2020/2022 gestione residui annualità 2019;

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:
il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del
visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;
di stabilire che la presente determinazione:
ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa verrà pubblicata all'albo pretorio per quindici
giorni consecutivi;
La stessa, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti, ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta
di cui all’art.183 comma 9 del D. Leg.vo n.267/2000

LA RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
(Rag. Simona Simoni)



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
Visto che la spesa liquidata con l’atto che precede è stata autorizzata con determinazione n. 537 del
30/12/2019, che la stessa rientra nei limiti della somma impegnata con specifica determinazione

AUTORIZZA

l’emissione di mandato di pagamento per complessive 4.056,23 euro a favore della Soc. Andreani
Tributi srl di Macerata (MC), imputando la relativa spesa al capitolo 200 del bilancio di previsione
2020/2022, gestione residui annualità 2019.

Emesso mandato n. ….. in data 07/07/2020

IL RESPONSABILE DEL S. FINANZIARIO
Rag. Simona Simoni



N.     464     DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 10-07-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
                                                                             dott.ssa D'Emidio Paola


